[image: ГЕРБЭАО1111]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	поселка Муторай

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«01»  декабря  2023 г.

	№ 48-п

	«О включении недвижимого имущества в  муниципальную казну»

	    В соответствии ст. 50 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.41  Устава поселка Муторай, Положением о муниципальной казне поселка Муторай (утвержденным Решением Схода граждан п.Муторай №25-р от 20.07.2015 года), Положением о порядке владения,  пользования и распоряжения муниципальной  собственностью  в поселке Муторай (утвержденным Решением Схода граждан п.Муторай № 10-р от 28.05.2020года с изменениями от 22.11.2021г №35-р в целях организации учета, обеспечения сохранности и эффективного использования муниципального имущества, расположенного на территории п.Муторай.

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Включить в муниципальную казну п.Муторай следующее недвижимое имущество:

	1.1. Индивидуальный жилой дом: Кадастровый № 88:03:0040001:325, площадью 70,8 кв.м., расположенная по адресу: Красноярский край, Эвенкийский район, п. Муторай, ул. Набережная, д. 5, первоначальная стоимость 5 000 000 (Пять  миллионов) рублей, кадастровая стоимость 166 984,63(Сто шестьдесят шесть тысяч  девятьсот восемьдесят четыре рубля 63 копейки)

	1.3. Земельный участок, кадастровый номер: 88:03:0040001:299 категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилое строительство, площадью 1311+/-13 кв.м., расположенный по адресу: Красноярский край, Эвенкийский район, п. Муторай, ул. Набережная, д. 5, кадастровая стоимость: 64776,51 (шестьдесят четыре тысячи семьсот семьдесят шесть рублей 51 копейка)

	2. Включить вышеуказанное недвижимое имущество в реестр муниципальной собственности п. Муторай.

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	  Основание: Муниципальный контракт №0319300189222000004 от 17.11.2022 года. Выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
[bookmark: _GoBack]

	Глава  поселка Муторай

	Р.Л. Баснин

	м.п.

image1.jpeg